PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НЕЗАЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ от 29 апреля 2021 года № 25
________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 от  29 апреля 2021                                                                                             № 55
хутор Незаймановский

О внесении изменений в решение Совета Незаймановского  сельского поселения Тимашевского района от 26 октября 2016 года № 97 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Незаймановского сельского поселения Тимашевского района
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь, Уставом Незаймановского сельского поселения Тимашевского района, Совет Незаймановского сельского поселения Тимашевского района
р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Незаймановского  сельского поселения Тимашевского района от 26 октября 2016 года № 977 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Незаймановского сельского поселения Тимашевского района (в редакции от 22 ноября 2019 года № 11, 12 мая  2020 года № 27) (далее – решение),  изложив пункт  3 решения в новой редакции:
 «3. Установить налоговую льготу налогоплательщикам:
- которым присвоено звание «Почетный гражданин Незаймановского сельского поселения»;

- являющимся одним из родителей (усыновителей) в семье, имеющей трех и более детей.

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении одного объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика, по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы по форме, утвержденной федеральным органом  исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы и подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному                                      пунктом 3 статьи 361.1 НК РФ.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиками - физическими лицами в налоговый орган по своему выбору в срок, установленный п. 7 ст. 407 НК РФ.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.

В случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с НК РФ и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика  возникло право на налоговую льготу.
2. Специалисту 1 категории администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Толстых Л.А. обнародовать настоящее решение.
3. Заведующему сектором администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Жукову Е.В. разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Незаймановского сельского поселения Тимашевского района.
 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 23 ноября 2020 года.
Глава Незаймановского сельского

поселения Тимашевского района                                                    В.А. Штангей